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1. Præsentation af skolebestyrelsens repræsentanter og 
velkommen til kontaktpolitiker Dennis Hansen  
 
Alle medlemmer af dagens møde præsenterede sig selv. 

 

2. Godkendelse af dagsorden 
Dagsordenen er godkendt. 

 

3. Orientering-ledelsen 

Status på Covid-19: 
Vi har haft tre tilfælde af Cvid-19 på skolen 

Vi har haft et enkelt tilfælde af en falsk positiv test her op til påske. 
 

Vi har to podere til rådighed mandage og fredage. Eleverne kan podes fra 10-
11 de to dage. 

Vi evaluerer løbende hvad der fungerer, men også ift. hvordan vi optimerer, så 

der ikke bliver for meget ventetid. 
Vi kører sideløbende med åbningen af de almene skoler, og er med på 

skoleledermøder, der måtte være dér. 
Vi følger de retningslinje, der ligger fra sundhedsstyrelsen og er stadig ret 

restriktive ift. Covid-19. 
Der er en lille blanding i SFO’en, men vi forsøger at blande så lidt som muligt. 

 
Vi har haft virtuel fredagsbar sidste fredag, hvor vi havde pædagogisk dag, da 

vi ikke kunne mødes alle sammen. 
Vi håber at kunne afholde en fest for hele personalet næste gang vi har 

pædagogisk dag, hvis det er muligt. 
 

Aktuelt elevtal og elevtal til kommende skoleår: 
Elevtallet pt. er på 103 elever. Det ser ud til at vi har 109 elever til skoleåret 

21/22. 
Der er en enkelt elev, der er uafklaret til Lundagerskolen, og derudover er der 

visitationsmøde i maj måned også, hvor vi ikke ved om der er elever på 
dagsordenen til Lundagerskolen. 

 

Skoleårets planlægning: 

Idet vi igen stiger på elevsiden, så stiger personaletallet også. 
Vi er godt i gang med at lave klasse- og teamdannelser samt lokalefordeling. 

Ligeledes er vi i fuld gang med at kigge på aktiviteter og funktioner på skolen. 
Ift. A20, skal der laves en skoleplan for hver enkelt skole.  

Forhandlingerne om en lokalaftale er i gang, og vi venter på at de bliver 
afsluttet, så vi kan komme videre med planlægningen af lærernes og 

pædagogernes arbejde. 



 

 

Status på økonomi: 
Økonomien ser fin ud, men når vi kigger ind i næste skoleår, så har vi været 

nødt til at kigge ind i omprioriteringer af de økonomiske midler, så vi kan 

ansætte mere personale. Dette fordi, at de elever, der går ud, er ikke så 
ressourcetunge som de elever, der kommer ind. Vi har erfaret at der skal 

mange voksne omkring de børn, der starter på skolen. 
Vi har omprioriteret penge bl.a. fra IT, kurser, indvendig vedligeholdelse til 

penge til ansættelser til næste skoleår. 
 

4. Orientering - Skolebestyrelsen 
Intet. 
 

5. Status på kapacitet til skoleåret 2021-2022 og orientering om 
kortsigtet og langsigtet plan fra forvaltningen: 
 

Vi har samlet data løbende fra 2013 til nu omkring kapacitet på 
Lundagerskolen. 

Skolen er løbende i den periode blevet indskrænket; fællesarealer, garderober 
og faglokaler er blevet konverteret til klasse- og elevlokaler i de seneste år. 

 
Erfaringerne viser at de elever, der starter på skolen har brug for nogle andre 

rammer end det, der har været i forvejen. 
 

Vi har været nødt til at leje to containere til depotplads, da vi ikke har mere 

plads på skolen. 
 

Den kortsigtede plan er at vi også får 1. salen på pavillonen, der står på 
parkeringspladsen. 

Det er ok, hvis man kigger på kvadratmeter, men vi har fået erfaringer fra 
dette skoleår, på hvad der mangler i pavillonen: 

 
Adgangsforhold: Vi ønsker handicapvenlige forhold. Der er pt. Kun en alm. 

trappe op til pavillonen pt. 
Indhegning og adgang til legeplads fra pavillon er pt. ikke etableret. Der er 

lige nu adgang direkte til rundkørsel/p-plads på den ene side og byggeplads på 
den anden side af pavillonen. Dette er et stort ønske at få etableret da flere at 

vores elever ikke kognitivt evner at konsekvensberegne og er ikke trafiksikre. 
Generelt er der meget lydt ift. Tynde vægge, der gør at elever kan høre, hvad 

der foregår i lokalet ved siden af samt ovenpå. 

Bedre lydisolering af vægge er et stort ønske ift. At flere elever er auditivt 
eller opmærksomhedsforstyrrede. 

Handicapvenlige toiletfaciliteter med mulighed for at pusle elever på 
hygiejnerum. Vi har flere elever, der ikke er renlige og skal derfor skiftes i 

løbet af skoledagen og ønsker derfor dette. 



 

Rengøringsvogn med rengøringsartikler står pt. På elevtoiletter. Vi har et 
ønske om at disse bliver lukket inde i eget låst rum. 

 
Vi skrev til forvaltningen – økonomi og administration samt til skolechefen, 

midt i marts (18.marts), og fik svar umiddelbart op til påskeferien, at vores 
ønsker ikke kunne imødekommes, bortset fra den handicapvenlige rampe. 

 
Vi havde umiddelbart efter påske besøg af arbejdstilsynet. 

Hun var meget imponeret over vores arbejde med arbejdsmiljø og vores 

systematik, APV omkring vold, trusler og magt - og de vil gerne bruge os som 
referenceskole ifb. Arbejdsmiljøarbejdet. 

Dog fik vi to påbud på pavillonen, på støjforhold og på akustikforhold. Dette 
skal udbedres indenfor 6-9 mdr. 

 
Det er ikke Lundagerskolen, men forvaltningen, der får påbuddene, da de står 

som lejere af pavillonen. 
 

Den langsigtede plan for skolen er, at vi skal tænke i at kunne udbygge 
skolens kapacitet i en mere varig løsning.  

Der vil komme et arkitektfirma ift. at lave en analyse ift. udvidelse og 
optimering af nuværende lokaler. 

 
Klubhuset, som vi overtog i dette skoleår, skulle have været et FAB-LAB 

faglokale, men det var nødvendigt også at konvertere dette til klasselokale. 

 
Samtidig er vi udfordrede på, at det ikke kun handler om kvadratmeter-plads, 

men at vi har brug for at have mange små rum, fordi eleverne har brug for at 
kunne trække sig, for netop at kunne være sammen med andre i løbet af 

skoledagen. 
 

6. Præsentation af ansøgning til forkortet skoledag-
Skolebestyrelsens holdning til ansøgning om dette.  
 

Se bilag for sidste skoleårs ansøgning: 
 

Ansøgningen til kommende skoleår er ikke væsensforskellig ift. ansøgningen 
sidste år, da det ca. er samme parametre, vi ønsker at arbejde videre med. 

 

Der er ansøgningsfrist i slutningen af april for forkortelse af skoledagen for 
skoleåret 21/22. 

 
Vi kan se på flere parametre, at det går i den rigtige retning. Dog er der 

mørketal ifb. Voldsindberetninger, hvor vi kan være i tvivl om, hvorvidt alle 
voldsepisoder bliver indberettet. 

 



 

Vi kommer ikke tilbage til den gamle model, hvor alle elever er i skole fra 8-
15, men i stedet vil vi skulle have forskudt sluttidspunkt for skoledagen, ift. 

indskoling, mellemtrin og overbygning, hvis ikke vi søger eller får godkendt 
vores ansøgning om nedsættelse af skoledagen. 

 
Bestyrelsens kommentarer til dette: 

 
Det har fungeret fint med nedsættelsen af skoledagen, også med kørslen. 

 

Det er nogle supergode kriterier at søge på og det er et godt grundlag at søge 
på.  

Det giver god mening at eleverne på Lundagerskolen ikke skal gå i skole 
længere end til kl. 14. 

 
Der er ikke nogle negative kommentarer omkring ansøgningen, så det virker til 

at være positivt. 
 

Dennis: 
Det er rart at høre at bestyrelsen er enige om at bakke op om dette – at det er 

den rigtige måde at gøre det på. 
 

7. Evt. 
Der er folkeskoleforum d. 27/5-21. Det vides endnu ikke om det bliver fysisk 
eller virtuelt fremmøde. 


